
Совет
Коростинского сельского поселения
Котовского муниципального района

Волгоградской  области     

                                                       РЕШЕНИЕ     
                                                   
от 28.03. 2022 года                                                                                       № 6/2 

О внесении изменений в Положение о
муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства  в Коростинском
сельском  поселении,  утвержденное
решением  Совета  Коростинского
сельского  поселения  №8/3  от
15.07.2021г

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации» Совет Коростинского сельского поселения решил:

1.  В Положение о муниципальном контроле в  сфере благоустройства в
Коростинском  сельском  поселении,  утвержденное  решением  Совета
Коростинского сельского поселения № 8/3 от 15.07.2021г (далее – Положение),
внести следующие изменения и дополнения:

1.1.  Приложение  3  к  Положению  изложить  в  редакции  согласно
приложению к настоящему решению.

2.  В  соответствии  со  статьей  5  Закона  Волгоградской  области  от
26.12.2008  №1816-ОД  «О  порядке  организации  и  ведения  регистра
муниципальных  правовых  актов  Волгоградской  области»,  направить  копию
настоящего  решения  для  включения  в  Регистр  в  течение  30  дней  со  дня
принятия.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию  и
размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации
http://коростинское34.рф.
 

Глава Коростинского 
сельского поселения                                                                          С.М. Павловский



Приложение к решению Совета 
Коростинского сельского поселения   
№ 6/2от 28.03. 2022г

Приложение 3 

к Положению о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства в 
Коростинском сельском поселении

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства в Коростинском сельском
поселении

Индикаторами  риска  нарушения  обязательных  требований  в  рамках
осуществления  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  в
Коростинском сельском поселении являются:

1) Поступление  в  контрольный  орган  от  органов  государственной
власти,  органов  местного  самоуправления,  юридических  лиц,  общественных
объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил
благоустройства Коростинского сельского поселения и риска причинения вреда
(ущерба) охраняемым ценностям;

2) Непредоставление  уведомления  от  контролируемого  лица  о
принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных
в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований 

Глава Коростинского 
сельского поселения                                                                   С.М. Павловский
 


